
 

1 

 
 

 
      V Brně, dne 8. 8. 2024 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Demolice stávajících objektů a nový altán“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 

dodavatelů je doslovně převzata. 
 

Ve dnech 02.08.2024 až 07.08.2024 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
„Dobrý den, 
 
na základě předmětného soupisu prací upozorňujeme na možný nesoulad a zároveň žádáme o případnou revizi 
množství odpadu s obsahem azbestu u všech objektů, které jsou předmětem realizace. Například množství 16 tun 
u prvního objektu je dle našeho názoru značně naddimenzované. Hmotnost poté neodpovídá výměrám s ohledem 
na přepočet hmotnostními koeficienty azbestových materiálů. Tato skutečnost může mít za následek jednoznačné 
a především neopodstatněné prodražení celé realizace. Předem děkujeme za odpověď.“ 
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel sděluje, že provedl kontrolu výše požadovaného a ve výkazu výměr upravil množství odpadu 
s obsahem azbestu. 
 
Dotaz č. 2: 
„Dobrý den, 
 
v soupisu prací č. 3 je uzamčená záložka rekapitulace, do Vedlejších rozpočtových nákladů E32 - E39 nejdou 
vkládat hodnnoty. 
 
Prosím o odemčení a znovu nahrání. 
 
Děkuji“  
 
Dotaz č. 3: 
„Dobrý den, 
 
do soupisu prací č. 3, do záložky Položky u položek: 46, 56, 61, 81, 88 a 90 nelze vložit množství, prosím o odemčení 
soupisu a znovu nahrání. 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

 
Děkuji“ 
 
Dotaz č. 4: 
„Dobrý den, ve výkazu výměr 3 bourání objekt 1330_6 jsou ještě zamčené buňky pro množství u přesunů hmot. 
 
S pozdravem“ 
 
K dotazům č. 2 – 4 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel provedl kontrolu výše požadovaného a přílohou tohoto Vysvětlení předkládá aktualizované výkazy 
výměr: „Soupisy prací, dodávek a služeb s výkazy výměr_aktualizované_2“ s odemčenými položkami k nacenění.  
 
Dotaz č. 5: 
„Dobrý den, mám dotaz k položce č. 80 z výkazu výměru 1330/6. 
 
-→ 762-02 Dodávka hobl. prken tl. 1,9 cm m2 1,41 
 
Je v pořádku MJ popřípadě množství? 
 
Děkuji“ 
 
K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel provedl kontrolu výše požadovaného a ve výkazu výměr upravil MJ takto: 762-02 Dodávka hobl. prken 
tl. 1,9 cm m3 1,41.  
 
Dotaz č. 6: 
„Dobrý den, 
Výkaz výměr 1330/6 řádek 46. 
 
999281105R00 
Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m 
DOTAZ: Chybí množství 
 
Děkuji“ 
 
K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel sděluje, že ve výkazu výměr doplnil požadované množství: 77,82 t. 
 
 
S ohledem na zabránění možnosti nacenění špatných výkazů výměr zadavatel na profilu zadavatele E-ZAK 
v záložce „Zadávací dokumentace“ nahrazuje celou přílohu č. 1. 
 
Zadavatel s ohledem na povahu dotazů konstatuje, že prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta pro 
podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele E-ZAK v záložce „Informace o veřejné zakázce“. 
 
 
 

 
……….…….……………..…………………………………. 

Bc. Veronika Řezníková 
na základě plné moci 


		2024-08-08T13:22:21+0200
	Bc. Veronika Řezníková




